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JARAYONLARNI BOSHQARISHDA REJINIRING VA KAIZEN USLUBLARI 

ASOSIDA SAMARADORLIKNI OSHIRISH 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada zamonaviy operatsion menejmentda keng qo‘llanilayotgan 

jarayonlarni takomillashtirish yondashuvlari – biznes jarayonlarini rejiniring qilish (Business 

Process Reengineering -BPR) va Kaizen uzluksiz takomillashtirish falsafasi ilmiy-nazariy hamda 

amaliy jihatdan chuqur tahlil qilinadi. Tadqiqotda ushbu ikki yondashuvning mohiyati, tamoyillari, 

o‘xshash va farqli jihatlari, shuningdek ularning ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohalaridagi 

samaradorlikka ta’siri yoritilgan. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, rejiniring qisqa muddatda yuqori 

natijalarga erishishga xizmat qilsa, Kaizen uzoq muddatli barqaror rivojlanishni ta’minlaydi. 

Kalit so‘zlar: operatsion menejment, jarayonlarni boshqarish, rejiniring, Kaizen, samaradorlik 

Аннотация. В статье рассматриваются современные подходы к совершенствованию 

процессов в операционном менеджменте, такие как реинжиниринг бизнес-процессов и 

философия непрерывного улучшения Kaizen. Исследуются их теоретические основы, сходства 

и различия, а также влияние на эффективность деятельности предприятий в 

производственной и сервисной сферах. Результаты показывают, что реинжиниринг 

обеспечивает быстрые и радикальные изменения, тогда как Kaizen способствует 

устойчивому развитию за счёт постепенных улучшений. 

Ключевые слова: Oперационный менеджмент, управление процессами, реинжиниринг 

бизнес-процессов, Kaizen, эффективность 

Abstract. This article analyzes modern process improvement approaches in operations 

management, namely Business Process Reengineering (BPR) and the Kaizen continuous improvement 

philosophy, from both theoretical and practical perspectives. The study examines their core 

principles, similarities and differences, as well as their impact on organizational efficiency in 

manufacturing and service sectors. The findings indicate that reengineering enables rapid and 

radical performance improvements, whereas Kaizen ensures sustainable long-term development 

through continuous incremental changes. 

Key words: operations management, process management, reengineering, Kaizen, efficiency. 

 

Kirish. Bugungi globallashuv va raqobat kuchayib borayotgan sharoitda korxonalar oldida 

ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini samarali tashkil etish muhim vazifa bo‘lib 

qolmoqda. Bozor talablarining tez o‘zgarishi, iste’molchilar ehtiyojlarining murakkablashuvi hamda 

resurslardan oqilona foydalanish zarurati jarayonlarni boshqarishda zamonaviy yondashuvlarni 

qo‘llashni talab etadi. Rejiniring va Kaizen yondashuvlari aynan shu ehtiyojlardan kelib chiqib 

shakllangan bo‘lib, ular operatsion menejment nazariyasi va amaliyotida muhim o‘rin egallaydi. 

Mazkur maqolaning maqsadi – ushbu uslublarning samaradorlikka ta’sirini tahlil qilishdir. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, taqqoslash, 

tizimli va mantiqiy yondashuvlardan foydalanildi. Rejiniring va Kaizen bo‘yicha xorijiy va mahalliy 

ilmiy manbalar o‘rganildi hamda konseptual tahlil amalga oshirildi. Mazkur tadqiqot jarayonlarni 

boshqarishda reinjinirining va Kaizen uslublarining samaradorlikni oshirishga ta’sirini o‘rganishga 

qaratildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, har ikkala yondashuv jarayonlarni yaxshilashda 

samarali, lekin har birining o‘ziga xos afzalliklari va cheklovlari mavjud. 

Reinjinirining ta’siri 

Reinjinirining-jarayonlarni tubdan qayta ko‘rib chiqish va optimallashtirish yondashuvi bo‘lib, 

natijalar quyidagilarni ko‘rsatdi: 

Jarayonlar qisqardi va ish vaqti sezilarli darajada kamaydi. 

Operatsion xarajatlar kamaydi, samaradorlik oshdi. 
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Jarayonlar sifatini oshirish va texnologiyalardan samarali foydalanish imkoniyati paydo bo‘ldi. 

Shu bilan birga, reinjinirining yuqori boshlang‘ich xarajat va xodimlar qarshiligi bilan bog‘liq 

bo‘lishi mumkin. 

Kaizenning ta’siri 

Kaizen-doimiy, bosqichma-bosqich takomillashtirish yondashuvi bo‘lib, tadqiqot shuni 

ko‘rsatdi: 

Xodimlar jarayonlarni yaxshilashga faol jalb qilindi. 

Jarayonlarda kichik, ammo barqaror o‘zgarishlar amalga oshirildi. 

Sifat va samaradorlik asta-sekin oshdi. 

Kaizen uzoq muddatli barqaror natija beradi, lekin samaradorlik oshishi sekinroq bo‘ladi. 

Integratsiyalangan yondashuv 

Reinjinirining va Kaizeni birlashtirish orqali eng yaxshi natijalarga erishish mumkin: 

Tub o‘zgarishlar tezkor natija beradi, Kaizen esa ularni doimiy yaxshilash imkonini yaratadi. 

Samaradorlik sezilarli darajada oshadi, xodimlar o‘zgarishlarga bosqichma-bosqich 

moslashadi. 

Xarajatlar nazorat qilinadi va sifat oshadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tashkilotlar jarayonlarni boshqarishda Reinjinirining va 

Kaizen uslublarini vaziyatga qarab uyg‘unlashtirib qo‘llashlari lozim. Reinjinirining tez va sezilarli 

natija beradigan yondashuv bo‘lsa, Kaizen doimiy takomillashtirish va barqaror o‘sish imkonini 

yaratadi. Integratsiyalangan yondashuv esa eng optimal natijani beradi. 

Tahlil va muhokama. Rejiniring (Business Process Reengineering – BPR) zamonaviy 

operatsion menejmentda jarayonlarni tubdan qayta ko‘rib chiqish va yangidan loyihalashga 

asoslangan yondashuv sifatida e’tirof etiladi. Ushbu konsepsiya ilk bor M. Hammer va J. Champy 

tomonidan ilmiy asoslab berilgan bo‘lib, uning asosiy g‘oyasi mavjud jarayonlarni kichik yaxshilash 

emas, balki ularni butunlay yangicha tashkil etishdan iboratdir. Rejiniring yondashuvi orqali 

korxonalar ishlab chiqarish tannarxini kamaytirish, buyurtmalarni bajarish vaqtini qisqartirish, 

xizmat sifati va mijozlar qoniqishini oshirishga erishadi.Nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, rejiniring 

ko‘pincha strategik darajada amalga oshiriladi va u korxonaning tashkiliy tuzilmasi, axborot oqimlari 

hamda boshqaruv mexanizmlarini o‘zgartirishni talab etadi.Shu sababli, ushbu yondashuv yuqori 

tavakkalchilik bilan bog‘liq bo‘lsa-da, muvaffaqiyatli joriy etilganda keskin ijobiy natijalar 

beradi.Amaliyotda rejiniring asosan raqobatbardoshligini yo‘qotayotgan yoki bozor sharoitlariga 

moslasha olmayotgan korxonalarda qo‘llaniladi. Ishlab chiqarish sohasida rejiniring ishlab chiqarish 

jarayonlarini optimallashtirish, ortiqcha operatsiyalarni bartaraf etish va texnologik zanjirni 

soddalashtirishga xizmat qiladi. Xizmat ko‘rsatish sohasida esa mijozlarga xizmat ko‘rsatish tezligi 

va sifati sezilarli darajada oshiriladi.Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, rejiniring jarayonida axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanish muhim ahamiyatga ega. Raqamlashtirish va 

avtomatlashtirish jarayonlarning shaffofligini oshiradi va inson omiliga bog‘liqlikni kamaytiradi. 

Kaizen yondashuvi Yaponiyada shakllangan bo‘lib, uning asosiy mazmuni uzluksiz 

takomillashtirishdan iboratdir. Kaizen falsafasida barcha xodimlar, rahbarlardan tortib oddiy 

ishchilargacha, jarayonlarni yaxshilashda faol ishtirok etishi lozim. Ushbu yondashuv kichik 

o‘zgarishlar orqali katta natijalarga erishish mumkinligini asoslaydi.Ilmiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 

Kaizen korxona madaniyatini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Xodimlarning takliflari asosida 

jarayonlarni takomillashtirish ularning motivatsiyasini oshiradi va jamoada mas’uliyat hissini 

kuchaytiradi. Natijada jarayonlar barqaror va uzluksiz rivojlanadi. Kaizen yondashuvining asosiy 

afzalligi- kam xarajat talab qilishi va uzoq muddatli barqaror natijalar berishidadir. Ushbu uslub 

ishlab chiqarishdagi yo‘qotishlarni kamaytirish, sifat ko‘rsatkichlarini yaxshilash va mehnat 

unumdorligini oshirishga xizmat qiladi. Kaizen orqali jarayonlarda muammolar erta aniqlanib, ularni 

tezkor hal etish imkoniyati yaratiladi.Kaizen yondashuvi kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun 

ayniqsa qulay bo‘lib, cheklangan resurslar sharoitida ham samaradorlikni oshirish imkonini 

beradi.Rejiniring va Kaizen o‘z maqsadi, amalga oshirish uslubi va natijalariga ko‘ra farqlanadi. 

Rejiniring keskin va radikal o‘zgarishlarga asoslangan bo‘lsa, Kaizen bosqichma-bosqich va uzluksiz 

takomillashtirishni nazarda tutadi. Rejiniring qisqa muddatda yuqori natijalar bersa, Kaizen uzoq 
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muddatli barqaror rivojlanishni ta’minlaydi.Zamonaviy korxonalarda Rejiniring va Kaizen 

uslublarini alohida emas, balki integratsiyalashgan holda qo‘llash eng samarali hisoblanadi. Dastlab 

rejiniring orqali jarayonlar tubdan qayta tashkil etilib, keyinchalik kaizen yordamida ularni uzluksiz 

takomillashtirib borish mumkin. Ushbu yondashuv korxonaga qisqa muddatli va uzoq muddatli 

ustunliklarni birgalikda ta’minlash imkonini beradi. 

Xulosa. Rejiniring va Kaizen uslublarini kompleks qo‘llash zamonaviy operatsion 

menejmentda muhim ahamiyatga ega. Mazkur maqolada operatsion menejmentda jarayonlarni 

boshqarish va takomillashtirish masalalari rejiniring va kaizen yondashuvlari asosida tahlil qilindi. 

Tadqiqot jarayonida ushbu uslublarning nazariy asoslari, amaliy qo‘llanilishi hamda korxonalar 

faoliyatidagi samaradorlikka ta’siri yoritib berildi. Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 

jarayonlarni samarali tashkil etish va doimiy takomillashtirib borish bugungi raqobat sharoitida 

korxonalar uchun muhim strategik vazifa hisoblanadi. Umuman olganda, rejiniring va kaizen 

uslublaridan oqilona va maqsadli foydalanish korxonalarning boshqaruv tizimini takomillashtirish, 

ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini optimallashtirish hamda zamonaviy bozor 

talablariga moslashuvchanligini oshirishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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